
 
 
 
 
 

Jaguaribe, 15 de dezembro de 2016 Edição Nº: 2415 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria de Educação 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do SÉTIMO Aditivo ao Contrato 

decorrente do processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 

05.12.01/2013, cujo objeto é a Contratação dos serviços de construção de quadra coberta 

com vestiário (25,80 x 38m) no bairro Edmar Barreira, através da Secretaria de Educação 

do município de Jaguaribe-CE. CONTRATANTE: Secretaria de Educação. 

CONTRATADO(A): CEP CONSTRUTORA EDMILSON PINHEIRO LTDA-ME. 

VALOR GLOBAL: R$ 507.735,38 (quinhentos e sete mil setecentos e trinta e cinco 

reais e trinta e oito centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 14 de maio de 2017. 

ASSINA PELA CONTRATADA: José Edmilson Carvalho Pinheiro. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe/CE, 15 de dezembro de 

2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVOO Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao 

Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº 

08.24.001/2015, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE ASSESSORIA TÉCNICA EM CONTROLADORIA, COMPREENDENDO 

ORIENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO AOS AGENTES PÚBLICOS QUANTO AO 

FLUXO DA DESPESA, CONTROLE DE ALMOXARIFADO, VEÍCULOS E 

PATRIMÔNIO JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO 

MUNICIPIO DE JAGUARIBE – CEARÁ. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO 

DE ÁGUA E ESGOTO.CONTRATADO (A): ACCORD CONTABILIDADE E 

AUDITORIA S/S. VALOR GLOBAL: R$ 53.700,00 (cinquenta e três mil e setecentos 

reais).PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2017.ASSINA PELO (A) 

CONTRATADO (A): Ana Meire Silvestre Cambé Jucá ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes. Jaguaribe-CE, 15 de dezembro de 2016. 

Maria Ozilene Moreira Alves Pregoeira 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVOO Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao 

Contrato 04.13.001/2016 decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão 

Presencial Nº 04.13.001/2016, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de 

levantamento e identificação judicial e administrativa de créditos e débitos para 

desoneração da folha de pagamento do serviço autônomo de água e esgoto - SAAE de 

Jaguaribe – CE, CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTOCONTRATADO: BRENO CHAVES & ADVOGADOS ASSOCIADOS, 

VALOR GLOBAL: R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais), correspondendo a 19% 

(dezenove por cento) do valor previsto para ser arrecadado. VIGÊNCIA DO ADITIVO:  

até 31 de dezembro de 2017. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Ronaldo 

Nunes ASSINA PELA CONTRATADA: Savio Lopes Moreira de Carvalho Jaguaribe-

CE, 15 de dezembro de 2016.Maria Ozilene Moreira Alves Pregoeira do SAAE 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVOO Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Segundo Aditivo ao 

Contrato 09.03.001/2015 decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão 

Presencial Nº 09.03.001/2015, cujo objeto é a contratação de empresa para locação de 

conjunto de gerador de hipoclorito de sódio, com capacidade de produção de 36 kg de 

cloro ativo por dia, com operação contínua (24 horas) e um sistema de saturador de 

fluossilicato de sódio (flúor), junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE de 

Jaguaribe – CE. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTOCONTRATADO: HIDROGERON PRESTADORA DE SERVIÇOS E 

CONSULTORIAS ESPECIALIZADAS LTDA EPP VALOR MENSAL: R$ 4.750,00 

(quatro mil setecentos e cinquenta reais)VIGÊNCIA DO ADITIVO:  até 31 de dezembro 

de 2017.ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes ASSINA PELA 

CONTRATADA: José Roberto Magro Jaguaribe-CE, 15 de dezembro de 2016.Maria 

Ozilene Moreira Alves Pregoeira do SAAE 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVOO Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao 

Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº 

06.18.001/2015, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TECNICOS NA 

ACESSORIA FINANCEIRA PARA ACOMPANHAMENTO MENSAL DAS 

RECEITAS E DESPESAS PRÓPRIAS PARA A SUA DEVIDA APLICAÇÃO COM 

ELABORAÇÃO DE GRAFICOS E RELATORIOS, COMO TAMBEM NA 

ELABORAÇÃO E ENCAMINHAMENTO DAS DCT-DECLARAÇÃO DE DÉBITOS 

E CRÉDITOS TRIBUTÁRISO FEDERAIS BEM COMO ACOMPANHAMENTO 

MENSAL DAS CERTIDÕES PERTINENTES AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO – SAAE DE JAGUARIBE – CE JUNTO A RECEIRA FEDERAL E 

PREVIDENCIÁRIA, CAUC E DEMAIS ORGÃOS, junto ao Serviço Autônomo de 

Água E Esgoto - SAAE do Município de Jaguaribe - CE. CONTRATANTE: SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO.CONTRATADO(A): CICLOS-

CONTABILIDADE S/S LTDAVALOR GLOBAL: R$ 36.480,00 (trinta e seis mil 

quatrocentos e oitenta reais) PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2017. 

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): João Paulo Siebra e Silva ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes.Jaguaribe-Ce.,15 de dezembro de 

2016.Maria José Diógenes Pinheiro Presidente da Comissão de Licitação 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVOO Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao 

Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº 

12.30.001/2015, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE DIGITALIZAÇÃO, TRATAMENTO DE DADOS E GERENCIAMENTO EM 

SISTEMA PRÓPRIO DE AUTOMAÇÃO, BEM COMO GRAVAÇÃO EM CD/DVD-

ROM DE DOCUMENTOS PERTENCENTES AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 

E ESGOTO – SAAE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. CONTRATANTE: 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO.CONTRATADO A): FRANCISCO 

DAS CHAGAS MAGALHÃES PAIVA-ME. VALOR GLOBAL: R$ 27.600,00 (vinte e 

sete mil e seiscentos reais) PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2017. 

ASSINA PELO (A) CONTRATADO(A): Francisco das Chagas Magalhães Paiva 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes. Jaguaribe-CE, 15 de 

dezembro de 2016. Maria Ozilene Moreira Alves Pregoeira 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O Serviço Autônomo de Água 

e Esgoto do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Quinto Termo Aditivo ao 

Contrato Nº 05.09.001/2014 decorrente do Pregão Presencial Nº 05.09.001/2014, cujo 

objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OPERADORA DE PLANO DE SAÚDE, 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA MÉDICA, 

AMBULATORIAL, HOSPITALAR E OBSTÉTRICA AOS SERVIDORES, SEUS 

DEPENDENTES E AGREGADOS, JUNTO AO SAAE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE - CE. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO. CONTRATADA: HAPVIDA ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA. VALOR 

MENSAL ESTIMADO: R$ 18.127,10 (dezoito mil, cento e vinte e sete reais e dez 

centavos) PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2017. ASSINA PELA 

CONTRATADA: Gustavo Chaves Barros de Oliveira. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes. Jaguaribe-CE., 15 de dezembro de 2016. 

Maria José Diógenes Pinheiro. Presidente da Comissão de Licitação 

 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVOO Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao 

Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº 

12.07.001/2015, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO 

DE 05 (CINCO) UNIDADES DE IMPRESSORA PORTÁTIL, COM 

FORNECIMENTO MENSAL DE 110 (CENTO E DEZ) UNIDADES DE BOBINA DE 

PAPEL TÉRMICO PERSONALIZADO PARA IMPRESSÃO IMEDIATA DE 

CONTAS DE CONSUMO DE ÁGUA DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO – SAAE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. CONTRATANTE: 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO.CONTRATADO A): J3A 

SOLUÇÕES LTDA - ME. VALOR GLOBAL: R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e 

quatrocentos reais)PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2017. ASSINA 

PELO (A) CONTRATADO(A): Jairo Jorge Aguiar Junior ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes. Jaguaribe-CE, 15 de dezembro de 

2016.Maria Ozilene Moreira Alves Pregoeira 



 
 
 
 
 

Jaguaribe, 15 de dezembro de 2016 Edição Nº: 2415 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

***  ***  *** 

 


